
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------Pag.1 

Consorzio di Bonifica Ovest Bacino Liri – Garigliano____Piazza Torlonia, 91 - 67051 Avezzano (AQ) 

Codice Fiscale 90018330663 

Telefono  0863_414870                     fax 0863_416589                   e-mail  info@bonificaovest.it 

 

CONSORZIO DI BONIFICA OVEST 

Bacino Liri-Garigliano 
Delibera G.R.A. n.798/97 

AVEZZANO (AQ) 

               

DETERMINA DIRIGENZIALE 
n. __48__ del 28/06/2023 

 
 

Oggetto: “Acquisto di n.1 "Quadro elettrico a servizio del pozzo n. 2 della stazione di 
sollevamento di Lecce dei Marsi - loc. Sant'Angelo". - Procedura di 
affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Legs 50/2016 
e s.m.i. - CIG Z713BB3AC6 - Accettazione Preventivo." 

 

L'anno duemilaventitré il giorno ventotto del mese di giugno nella sede del Consorzio di Bonifica 
Ovest in piazza Torlonia, 91 - Avezzano (AQ), il Dott. Abramo Bonaldi in qualità di 
 

DIRETTORE UNICO 

 

Premesso: 

• che con nota a Protocollo n. 1093 del 27/05/2023 il Responsabile dell’Ufficio Tecnico ha 
rimesso proposta; 

• che il Consorzio ha la necessità di sostituire un quadro elettrico a servizio del pozzo n. 2 
della stazione di sollevamento di Lecce nei Marsi, a causa del deterioramento e della 
vetustà dei materiali che lo compongono; 

• che per lo stato in cui versa il quadro elettrico non è possibile ripararlo ed è più 
conveniente sostituirlo; 

• che con l'avvicinarsi della prossima stagione irrigua si rende necessario acquistare un 
nuovo "Quadro elettrico"; 

Richiamati: 

• l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., secondo cui “fermo restando quanto 
previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le 
stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti 
di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta. La 
pubblicazione dell’avviso sui risultati della procedura di affidamento non è obbligatoria”; 

• l’art.1, comma 2, del D.L. n.76/2020, convertito in legge n.120 del 11.09.2020, come 
modificato dall’art. 51 del D.L. 31.05.2021 n. 77, secondo cui, qualora la determina a 
contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato entro il 30 giugno 
2023, in deroga all’art. 36, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, le stazioni 
Appaltanti procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e 
forniture, nonché dei Servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, 
di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 secondo le seguenti modalità: a) 
affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, 
ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 
inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede all’affidamento diretto, 
anche senza consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei 

mailto:bonificaovest@libero.it


-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------Pag.2 

Consorzio di Bonifica Ovest Bacino Liri – Garigliano____Piazza Torlonia, 91 - 67051 Avezzano (AQ) 

Codice Fiscale 90018330663 

Telefono  0863_414870                     fax 0863_416589                   e-mail  info@bonificaovest.it 

 

principi di cui all’articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 
aprile 2016, n. 50; (…); 

Considerato: 

• che l'Ufficio Tecnico, a seguito di una ricerca di mercato effettuata sul nostro elenco di 
operatori economici, consultabile presso la piattaforma telematica Net4market disponibile 
all’indirizzo: https://app.albofornitori.it/albo eproc/albo_anbiabruzzo, ha individuato ed 
invitato, in data 17.05 u.s. con nota prot. n. 804, le seguenti ditte specializzate per tali 
Forniture: 

➢ SONEPAR ITALIA S.p.A., Riviera maestri del lavoro, 24 - 35127 Padova (PD) 
Mail: marco.quinzi@sonepar.it; 

➢ ELETTROMECCANICA BIANCONE LUIGI via XX settembre, 370 - 67051 
Avezzano (AQ) Mail: info@biancone.it; 

• che le sopra indicate ditte, per la fornitura di n.1 "Quadro elettrico a servizio del pozzo n. 
2 della stazione di sollevamento di Lecce dei Marsi, hanno rimesso la propria migliore 
offerta dalla quale risulta che: 

i. la ditta SONEPAR ITALIA S.p.A., preventivo del 18.05.2023 acquisito al nostro 
protocollo n. 811 in pari data, ha offerto un prezzo di € 8.000,00 escluso I.V.A. 
e tempi di consegna di 90 giorni; 

ii. la ditta ELETTROMECCANICA BIANCONE LUIGI, preventivo del 18.05.2023 
acquisito al nostro protocollo n. 819 in pari data, ha offerto un prezzo di € 
7.900,00 escluso I.V.A. e tempi di consegna in 6 o 7 settimane; 

Ritenuto che sulla semplice base dell’offerta economica il prezzo più conveniente risulta quello 

della ditta "ELETTROMECCANICA BIANCONE LUIGI" di € 7.900,00 oltre € 1.738,00 per I.V.A. 
per un totale di € 9.638,00 compreso I.V.A. 

Considerato: 

• che nel preventivo viene richiesto il pagamento del 50% all’ordine della merce; 

• che l'installazione sarà eseguita in economia dal nostro personale con l'assistenza della 
ditta ELETTROMECCANICA BIANCONE LUIGI, come previsto da preventivo; 

Visto: 

• i preventivi rimessi dalle ditte interpellate; 

• lo statuto consortile; 

• gli art.li 57 e 58 dello Statuto consortile vigente, 

 

D E T E R M I N A  

 

1. di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2. Di procedere all’acquisto di un Quadro elettrico da installare nel pozzo n. 2 della stazione di 
sollevamento di Lecce dei Marsi - loc. Sant'Angelo, dalla "ELETTROMECCANICA BIANCONE 
LUIGI" la prezzo di € 9.638,00 compreso I.V.A..(euro novemilaseicento- trentotto/00) e 
comprensiva delle spese di consegna e trasporto, come risultante dalla offerta presentata; 

3. Di liquidare il 50% dell’importo, par a € 4.819,00 per poter effettuare l’ordine; 

4. Di prendere atto che l'installazione sarà eseguita in economia dal nostro personale con 
l'assistenza della ditta ELETTROMECCANICA BIANCONE LUIGI; 

5. Di imputare la spesa sul capitolo n. 54 “Manutenzione e gestione degli impianti irrigui” del bilancio 
del corrente esercizio finanziario; 

mailto:bonificaovest@libero.it
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_anbiabruzzo


-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------Pag.3 

Consorzio di Bonifica Ovest Bacino Liri – Garigliano____Piazza Torlonia, 91 - 67051 Avezzano (AQ) 

Codice Fiscale 90018330663 

Telefono  0863_414870                     fax 0863_416589                   e-mail  info@bonificaovest.it 

 

6. Di dare mandato agli uffici competenti di produrre qualsiasi atto necessario e consequenziale 
alla presente determinazione; 

 
IL DIRETTORE UNICO 

DEL CONSORZIO 

Dott. Abramo Bonaldi 

mailto:bonificaovest@libero.it

	Delibera G.R.A. n.798/97

		2023-06-28T07:39:22+0000
	BONALDI ABRAMO




